bilia sunt, transfer calicem hunc à me: sed non quod ego volo, sed quod tu.

37. Et venit, et invenit eos dormientes. Et ait Petro: Simon, dormis? non potuisti unam horam vigilare?

38. Vigilate, et orate, ut non intretis in tentationem. Spiritus quidem promptus est, caro verò infirma.

39. Et iterum abiens oravit, eundem sermonem dicens.

40. Et reversus, denuo invenit eos dormientes (erant enim oculi eorum gravati), et ignorabant quid responderent ei.

41. Et venit tertio, et ait illis: Dormite jam, et requiescite. Sufficit: venit hora: ecce Filius hominis tradetur in manus peccatorum.

42. Surgite, eamus. Ecce qui me tradet, propè est.

43. Et, adhuc eo loquente, venit Judas Iscariotes unus de duodecim, et cum eo turba multa cum gladiis, et lignis, à summis sacerdotibus, et Scribis, et senioribus.

44. Dederat autem traditor ejus signum eis, dicens: Quemcumque osculatus fuero, ipse est: tenete eum, et ducite eum cautè.

45. Et cum venisset, statim accedens ad eum, ait: Ave Rabbi: et osculatus est eum.

46. At illi manus injecerunt in eum, et tenuerunt eum.

47. Unus autem quidam de circumstantibus educens gladium, percussit servum summi sacerdotis: et amputavit illi auriculam.

48. Et respondens Jesus, ait illis: Tanquam ad latronem existis cum gladiis, et lignis comprehendere me?

49. Quotidie eram apud vos in templo docens, et non me tenuistis. Sed ut impleantur Scripturae.

50. Tunc discipuli ejus relinquentes eum, omnes fugerunt.

51. Adolescens autem quidam sequebatur eum amictus sindone super nudo: et tenuerunt eum.

¹ Por la mucha tristeza, que los oprimia.

² MS. Abasta. Con esta palabra corrige las que preceden, que habla dicho por ironia.

³ El Griego: παραδίδοται, es entregado.

⁴ El Griego: παρὰδιδόν, de presente.

⁵ El Griego: ἀσφαλῶς, tutò, llevadle con toda seguridad, tomando todas las precauciones, para que no pueda evadirse, pues temió Judas, ó el poder de Jesus, ó el del pueblo.

⁶ El Griego: καὶ κρατῶσαν αὐτὸν ἐν χειρὶ αὐτοῦ, y prendieronle los mancebillos. Algunos creen, que este jóven fué uno de los discípulos de Jesucristo, que movido de compasion iba siguiendo al Señor, para ver el paradero y fin de aquella tragedia. Otros, y entre ellos el cardenal Baronio, han creído que el jóven, de que aquí se habla, fué S. Juan Evangelista: pero esta opinion no tiene fundamento alguno. Otros dicen, que alguno de los criados, ó trabajadores de aquel huerto, estando durmiendo en su cama, y despertándole el ruido del tropel, que venia, se levantó movido de curiosidad, y tomó solamente la sábana, con que estaba cubierto, para llegar mas pronto á ser testigo de lo que pasaba. La gente, que llevaba á Jesucristo, creyendo que fuese alguno de sus discípulos, le asió,

^a Matth. XXVI, 47. Luc. XXI, 47. Joann. XVIII, 3. — ^b Matth. XXVI, 56.

52. At ille rejecta sindoen, nudus profugit ab eis.

53. Et adduxerunt Jesum ad summum sacerdotem: et convenerunt omnes sacerdotes, et Scribae, et seniores.

54. Petrus autem à longè secutus est eum usque intrò in atrium summi sacerdotis: et sedebat cum ministris ad ignem, et calefaciebat se.

55. Summi verò sacerdotes, et omne concilium quærebant adversus Jesum testimonium, ut eum morti traderent, nec inveniebant.

56. Multum enim testimonium falsum dicebant adversus eum: et convenientia testimonia non erant.

57. Et quidam surgentes, falsum testimonium ferebant adversus eum, dicentes:

58. Quoniam nos audivimus eum dicentem: Ego dissolvam templum hoc manu factum, et per triduum aliud non manu factum ædificabo.

59. Et non erat conveniens testimonium illorum.

60. Et exurgens summus sacerdos in medium, interrogavit Jesum, dicens: Non respondes quidquam ad ea, quæ tibi objiciuntur ab his?

61. Ille autem tacebat, et nihil respondit. Rursum summus sacerdos interrogabat eum, et dixit ei: Tu es Christus Filius Dei benedicti?

62. Jesus autem dixit illi: Ego sum: et videbitis Filium hominis sedentem à dextris virtutis Dei, et venientem cum nubibus caeli.

63. Summus autem sacerdos scindens vestimenta sua, ait: Quid adhuc desideramus testes?

64. Audistis blasphemiam: Quid vobis videtur? Qui omnes condemnaverunt eum esse reum mortis.

65. Et cœperunt quidam conspuere eum, et velare faciem ejus, et colaphis eum cadere, et dicere ei: Prophetiza: et ministri alapis eum cædebant.

y él se le escapó, dejándole la sábana entre las manos, aunque con la túnica interior, de la que nunca se despojaban los Hebréos.

1 Esto es, los principes de los sacerdotes, como lo expresa el texto griego, ἀρχιερείς.

2 MS. Con los peones. — 3 El Griego: πρὸς τὸ φῶς, á la lumbre.

4 Otros trasladan: mas sus testimonios no eran bastantes, fundados en el texto griego, que dice: καὶ ἴσα αἰ μαρτυρίαι αὐτοῦ ἦσαν. Sus testimonios no eran iguales.

5 La expresion de Jesucristo habia sido: Destruid este templo, y en tres dias yo lo reedificaré. Y en estas palabras entendia el templo de su cuerpo, no el material de Jerusalem, como nota S. Juan.

6 MS. Las testemunas. Otros, no eran bastantes para hacerle reo de muerte.

7 El Griego. ¿Eres tú el Cristo el Hijo del bendito? Á quien se debe toda gloria y alabanza. Como si dijera: ¿Eres tú el Hijo de Dios Padre?

8 Otros: le herian con varas. Lo que declara mas el texto griego, de donde parece, que estos ministros eran los alguaciles del presidente.